
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000166

166

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2021 - CAU/MT

Extrato de Termo de contrato referente ao Processo Administrativo nº 1214331/2020,

firmado entre o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso - CAU/MT

(Contratante) e a empresa SOUL PROPAGANDA EIRELI (Contratada). Objeto: PRES T AÇ ÃO

DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE. O Valor Estimado: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais),

nos primeiros 12 (doze) meses. Conta contábil 6.2.2.1.1.01.04.02.004 - outros serviços

de comunicação e divulgação. Centro de Custo: 4.01.17 - PROJETO - DIVULGAR O

CAU/MT E A ARQUITETURA À SOCIEDADE. O presente Contrato terá duração de

12(doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura em 04/08/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 009/2017 firmado entre o Conselho Regional de

Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA PORTO SEGURO

COMPAHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60. Objeto: contratação de

seguro automotivo. Vigência do contrato: 01/08/2021 a 31/07/2022. Valor do contrato

R$11.902,95 (onze mil, novecentos e dois reais e noventa e cinco centavos). Data de

assinatura do aditivo: 13 de julho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 007/2018 firmado entre o Conselho Regional de

Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA PRIME CONS U LT O R I A

E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30.Objeto: Gerenciamento

informatizado de combustível. Vigência do aditivo de contrato: 13/08/2021 até 12/08/2022

Valor estimado mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Valor estimado anual: R$ 24.000,00

(vinte e quatro mil reais). Data de assinatura do aditivo: 19 de julho de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 11/2021 ao Contrato de CRBio-01 nº 05/2020.

Partes Conselho Regional de Biologia 1ª Região-CRBio-01 - Contratante e NP Tecnologia

e Gestão de dados Ltda. Objeto: 1ª prorrogação contratual para prestação de serviços

de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e

comparação de preços praticados pela Administração Pública, visando atender às

necessidades do Conselho Regional de Biologia - 1ª Região (SP, MT, MS) - CRBio-01.

Prazo de vigência de 07/08/2021 a 06/08/2022. Signatários: Dra. Iracema Helena

Schoenlein-Crusius - Presidente do CRBio-01 e Rudimar Barbosa dos Reis; Presidente da

Contratada. Data de assinatura: 07.08.2021.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2021
Espécie: O CRBio-01 torna público as retificações do Edital do Pregão

Eletrônico nº 03/2021, publicado no DOU, em 30/07/2021, Seção 3, pág. 148, nos
seguintes dispositivos: Onde se lê: "Data: 11/08/2021", Leia-se: "Data: 24/08/2021" Item
5, Onde se lê: "...dia 11 de agosto de 2021...", Leia-se: "... dia 24 de agosto de 2021...".
DO OBJETO: no Item 1.1. - Edital; Item 1.1. - Termo de Referência - Anexo I; Modelo de
Proposta de Preços - Anexo II; Cláusula Primeira - Minuta do Termo de Contrato - Anexo
IV. Onde se lê: "...elaboração e aplicação da tabela de temporalidade, criação e
elaboração de...". Leia-se: "...implementação e aplicação da tabela de temporalidade e do
plano de classificação de arquivo...". DA JUSTIFICATIVA - item 2.3. - Termo de Referência
- ANEXO I. Onde se lê: "...Portaria 398 e a Resolução 44 ...". Leia-se: "...Portaria 398/2019
e Portaria 47/2020, bem como da Resolução...". ESPECIFICAÇÃO/DETALHAMENTO DO
OBJETO - Item 4 - 4.1. Grupo 1 - Serviços - ITEM 1 - DESCRIÇÃO DO SERVIÇO - Termo de
Referência - Anexo I e MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS - 1.1. Grupo 1 - Serviços - ITEM
1 - DESCRIÇÃO DO SERVIÇO - Anexo II. Onde se lê: "Criação da Tabela de Temporalidade
Documental - TTD com os documentos específicos CRBio...". Leia-se: "Aplicação da Tabela
de Temporalidade Documental - TTD nos documentos específicos do CRBio-01..."; Onde se
lê: "Criação do Código de Classificação de Documentos - CCD dos documentos do
CRBio...". Leia-se: "Aplicação do Código de Classificação de Documentos - CCD nos
documentos do CRBio-01...". ESPECIFICAÇÃO/DETALHAMENTO DO OBJETO - Item 4 - 4.1.
Grupo 1 - Serviços - ITEM 2 - SERVIÇOS - Termo de Referência - Anexo I e MODELO DE
PROPOSTA DE PREÇOS - Item 1.1. Grupo 1 - Serviços - ITEM 2 - SERVIÇOS - Anexo II. Onde
se lê: "Aplicação da TTD". Leia-se: "Tratamento do Acervo Técnico". DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO - item 12 - Item 12.4.2 - DO EDITAL e DOS CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇ ÃO
- Item 10 - 10.4. - TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. Onde se lê:
"...arquivística/bibliotecária, devidamente habilitado nos órgãos...". Leia-se: "... arquivística
e/ou da bibliotecária, devidamente habilitado, cada qual vinculado aos órgãos..."; Onde se
lê: "12.4.2.1. Não serão aceitos profissionais em fase de experiência e/ou sob contrato
temporário". Leia-se: "12.4.2.1. Para as empresas interessadas, que possuam como
atividade principal, preponderante, fim, a de bibliotecária, é obrigatória a comprovação do
registro profissional, com base legal no Artigo 30, Inciso I, da Lei nº 8.666/93 e Artigo 1º
da Lei 6.839/1980". Onde se lê: "12.4.2.1." e "12.4.2.2". Leia-se: "12.4.2.2" e "12.4.2.3"
respectivamente. RECOMENDAÇÕES PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO - Item 13 - Termo de
Referência - Anexo I. Onde se lê: "13.1.12. Demais legislações relacionadas ao objeto."
Leia-se: " 13.1.12. PORTARIA Nº 47, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - Dispõe sobre o
Código de Classificação e Tabela de Temporalidade e Destinação de Documentos relativos
às atividades-meio do Poder Executivo Federal; 13.1.13. Resolução nº 44, de 14 de
fevereiro de 2020 - Dá nova redação aos artigos 1º, 2º e 3º e respectivos anexos 1, 2 e
3 da Resolução nº 40, de 9 de dezembro de 2014; 13.1.14. Demais legislações
relacionadas ao objeto". DA VISTORIA TÉCNICA - item 15 - item 15.1. - Termo de
Referência - Anexo I. Onde se lê: "Pela alta complexidade do serviço a ser executado,
durante o prazo de elaboração de propostas ficarão disponíveis os locais onde serão
prestados os serviços com vistas a realização de vistorias técnicas agendadas para fins de
conhecimento da natureza, da área e das condições de sua execução". Leia-se: 15.1. É
facultado a empresa licitante realizar vistoria técnica junto às dependências da
CONTRATANTE para obtenção de informações necessárias ao oferecimento de sua
proposta comercial; 15.2. Julgando necessário, deverá a licitante manifestar interesse
entrando em contato com o CRBio-01, exclusivamente nos endereços eletrônicos:
compraselicitacoes02@crbio01.gov.br e no compraselicitacoes03@crbio01.gov.br, para
que sejam tomadas as medidas cabíveis ao atendimento; 15.3. Na ocasião a
CONTRATANTE emitirá DECLARAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA, atestando que a proponente
visitou suas instalações físicas e obteve conhecimento sobre o escopo dos serviços a
serem contratados. A referida DECLARAÇÃO deverá ser anexada à sua proposta comercial,
tornando-se parte integrante do conjunto de documentos apresentados no certame
licitatório; 15.4. Toda a vistoria técnica será acompanhada por responsável designado pela
CONTRATANTE, visando uniformizar o entendimento quanto às condições para a fiel
execução dos serviços em referência; 15.5. A licitante assume total responsabilidade em
optar por não realizar a vistoria técnica e, uma vez venha a ser CONTRATADA, este ato
não a exime de suas obrigações e das disposições estabelecidas neste Termo de
Referência.". INCLUSÕES: "Item 24.19.5. ANEXO V - Termo de Vistoria" - do Edital.
SUPRIMIR: "Item 21.5." do Edital. O Edital, na íntegra, as presentes retificações e demais
informações encontram-se disponíveis no site www.crbio01.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br.

São Paulo, 9 de agosto de 2021
ANA PAULA SORRENTINO LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSO RELAÇÃO DAS CHAPAS QUE SOLICITARAM REGISTRO PARA CONCORREREM AO PLEITO DE RENOVAÇÃO DE 2/3 (DOIS TERÇOS) DO CRCMT
O Conselho Regional de Contabilidade de Mato Grosso comunica que as chapas abaixo relacionadas solicitaram registro para concorrerem na eleição a se realizar nos dias 23 e

24, de novembro de 2021, abrindo-se o prazo de 3 (três) dias úteis, a partir desta publicação, para a impugnação de candidaturas, nos termos do Art. 18 da Resolução CFC n.º
1.604/2020

CHAPA N.º 1
. MANDATO DE 2022 a 2025
. CO N S E L H E I R O S
. N.º EFETIVOS Categoria

Profissional
Nome Registro n.º S U P L E N T ES Categoria

Profissional
Nome Registro n.º

. 1 Contador Evandro Benedito dos Santos MT-003890/0 Contador Edson Francisco Perusseli MT-006864/O

. 2 Contador Joice Silva Rondon Leite MT-017504/O Contador Vera Gomes da Silva MT-005452/O

. 3 Contador Giancarla Fontes de Almeida Santos MT-006634/0 Contador Vander da Silveira Melo MT-005055/O

. 4 Contador Marco Aurelio Ribeiro Coelho Junior MT-007984/0 Contador Valmir José Rohenkohl MT-019824/O

. 5 Contador Diorges Mariano Rodrigues MT-016233/O Contador Valdemir Benedito leite MT-011127/O

. 6 Contador Elcida Helga Maier MT-005061/O Contador Joaneluzia Oliveira de Sousa Campos MT-014434/O

. 7 Contador Weslem Rezende da Silva MT-012802/O Contador Gisela Luísa Pietzsch MT-008515/O

. 8 Contador Sidinei Benedito de Amorim MT-020228/O Contador Fabiane Popik SC-033153/O

. 9 Contador Luiz Mario de Barros MT-004410/O Contador Tania Mara Pereira de Oliveira MT-009697/O

. 10 Técnico Mauro Nascimento de Almeida SP-086485/O Técnico Carlos Theobaldo de Souza RS-026283/O

CHAPA N.º 2
. MANDATO DE 2022 a 2025
. CO N S E L H E I R O S
. N.º EFETIVOS Categoria

Profissional
Nome Registro n.º S U P L E N T ES Categoria

Profissional
Nome Registro n.º

. 1 Contador Giseli Alves Silvente MT-006026/O Contador Geisson Nardi MT-010615/O

. 2 Contador Jonas da Costa Cruz MT-017128/O Contador Rosineia Campos MANRICH MT-011031/O

. 3 Contador Valmir Cecilio Araujo Siqueira MT-006537/O Contador Thiago de Lucas Pereira Pinto MT-019987/O

. 4 Contador Elba Vicentina de Moraes MT-006311/O Contador Fabiana Aguiar de Oliveira Batista MT-015776/O

. 5 Contador Elizarete da Cruz e Silva Navarrete MT-008727/O Contador Rodrigo Martins de Jesus MT-015452/O

. 6 Contador Leôncio Francisco Miranda da Silva MT-003941/O Contador José Carlos Dorte MT-007577/O

. 7 Contador Clayton Ferreira Leão MT-008869/O Contador Waldna Fraga Silva MT-006368/O

. 8 Contador Geanne Fabia Subtil De Oliveira MT-015578/O Contador Antonielson Rodrigues de Sousa Junior MT-017484/O

. 9 Técnico Marozam Dias Da Silva MT-012014/O Contador Seleida Maria Primon MT-008517/O

. 10 Técnico Emilia de Oliveira Furlaneto MT-003311/O Técnico Paulo Sérgio Costa MT-002908/O

Cuiabá, 09 de agosto de 2021.
DANIEL AUGUSTO DIAS

Coordenador da Comissão Eleitoral do CRCMT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-10T03:08:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




